

Press release 2023年6月27日

有限会社ソラ

【ブライダルジュエリー業界初】 性格診断と生成 AI でオリジナルの結婚指輪をつくる デザイナーと AI の共創で幸せな夫婦を増やす「iDRIP」 6月27日(火)より予約受付開始

オーダーメイドブライダルジュエリー専門店 SORA(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:丸山聰)は、生成 AI を活用した新たなサービス「iDRIP(アイドリップ)」を SORA 表参道本店にて、2023 年 6 月 27 日(火)より本サービスの予約受付を開始いたします。「iDRIP」は、SORA が独自開発した性格診断と生成 AI の技術を融合した、ブライダルジュエリー業界初のオーダーメイドサービスです。(2023 年 6 月現在自社調べ)デザイナーと AI による共創によって、その夫婦にしか表現できないオリジナル性の高い結婚指輪のデザインを提案します。

サービス詳細: https://www.sora-w.com/contents/event/idrip/



■「iDRIP」について

SORAでは、二人の個性と相乗効果を抽出するオリジナルのヒアリング手法「DRIP(ドリップ)」を用いて指輪のデザインを提案してきました。この新サービス「iDRIP」は、性格診断と生成 AI の技術を融合することにより、デザイナーが二人の個性をより深く理解し、唯一無二の結婚指輪のデザイン提案をすることが可能になります。また、性格診断を通じてお互いの理解を深め、二人が人生を共にすることで生まれる相乗効果を知ることで、より幸福度の高い関係性の構築をサポートします。SORA は、オーダーメイドサービスを通じて、一人ひとりが自己を深く掘り下げ、お互いの個性を認め合う機会の提供をすることで、誰もが自由に自分らしさを表現する喜びを得られる社会の実現を目指しています。



■「iDRIP」の流れ

来店予約受付後に、SORA が独自開発した心理学に基づくアンケート「iDRIP 診断」に回答していただきます。その結果を生成 AI によって、二人の個性をさらに掘り下げ、二人の関係性を「相乗風景(Synergy Scape)」として、ストーリーと風景画像で表現します。デザイナーはこの「相乗風景(Synergy Scape)」を基に、二人に最適な指輪のデザインを創り上げます。ご来店時に、「iDRIP 診断書」と「相乗風景(Synergy Scape)」の冊子のご覧いただきながら、デザイナーが指輪のデザインについて提案をします。「iDRIP 診断書」と「相乗風景(Synergy Scape)」の冊子は、無料でお渡しします。



▲「iDRIP 診断書」と「相乗風景(Synergy Scape)」の冊子とデザイナーによる指輪のデッサン

サービス予約 : 予約フォーム ※完全予約制

https://select-type.com/rsv/?id=C6-aCVeXid4&c_id=292202

予約受付 : 2023 年 6 月 27 日(火)より開始

来店希望日の10日前より予約が可能です。

提供期間 : 2023 年 7 月 31 日(月)まで

開催曜日 : 土曜日 日曜日

開催時間 : 11:00~ or 16:00~ ※所要時間 1 時間 30 分~2 時間程度

対象店 : SORA 表参道本店(東京都渋谷区神宮前 4-11-1)

サービス詳細 : https://www.sora-w.com/contents/event/idrip/



■オリジナルのヒアリング手法「DRIP」について

SORAでは、心の奥底からのぞむ生き方を、これからの「指針」として指輪に込め表現するために、「指針」を抽出するオリジナルのヒアリング手法「DRIP」を用いて指輪のデザインをご提案しています。DRIPには4つのプロセスがあり、それぞれの頭文字をとってDRIP(ドリップ)と名付けられました。Dialogue(対話)、Realize(理解)、Insight(洞察)、Proposal(提案)です。これらのプロセスを通じて、二人の相乗効果に焦点をあて、未来への想いをドリップ(抽出)していきます。



■SORA について

1994 年に彫金教室 studio SORA から始まり、2001 年オーダーメイドブライダルジュエリー専門店 SORA を設立。誰もがオリジナルであるという考えのもと、常識にとらわれないデザインや素材、技術 の探求を続け、他にはない結婚指輪・ジュエリーを制作しています。

有限会社ソラ

住所 : 〒150-0001 東京都渋谷区神宮前 4-11-1

電話番号:03-5772-8300(代表)

03-5772-8333(ショップ)

FAX : 03-5772-8012

E-mail : kikaku@sora-w.com

公式サイト : https://www.sora-w.com/

Instagram : https://www.instagram.com/sora_omotesando/

Twitter : https://twitter.com/SORA_omotesando

Youtube : https://www.youtube.com/@sora_omotesando/featured